DIENSTPLAN LOSCHEINHEIT RINSDORF 2026

Januar

08.01.26
12.01.26
13.01.26
23.01.26
26.01.26

Februar
07.02.26
09.02.26*
13.02.26
19.02.26
23.02.26
25.02.26
27. & 28.02

April

02.04.26
04.04.26
13.04.26
18.04.26
25.04.26
25.04.26
27.04.26
30.04.26

Mai

09.05.26
07.05.26
10.05.26
11.05.26
18.05.26
30.05.26

Schlittenfahren mit der JF

Prifung PSA / Gerate / Leinen
Atemschutziibungsstrecke

Jahresdienstbesprechung

UVV / Hygiene an der Einsatzstelle

Gruppenfihrer-Ausbildung
Fahrerbelehrung & Fiihrerscheinprifung
Jahresdienstbesprechung FW Wilnsdorf
Atemschutzliibungsstrecke

BMA
JHV Forderverein

Uberpriifung Elektrogerite

AGT Lehrgang Hilchenbach 2 Teilnehmer

18:00 Uhr
19:30 Uhr
19:10 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr

09:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
18:55 Uhr
19:30 Uhr
20:00 Uhr

18.02. - 21.03.2026

Einheitsflihrerbesprechung
Uberpriifung tragbaren Leitern

Gebadudekonstruktionen
Aufbau Osterfeuer

Aufbau Osterfeuer
Osterfeuer

Technische Hilfeleistung PKW

Maschinisten-Ausbildung

Auftaktiibung Jugendfeuerwehr
Mitgliederversammlung KFV
Zusammenarbeit mit dem Rettungsdienst
Atemschutziibungsstrecke

Frihjahrsibung OT 2/5/7/8/9
Atemschutziibungsstrecke
Floriansmesse Rudersdorf

Brandbekdampfung
Absturzsicherung
Sternwanderung Rinsdorf

19:00 Uhr
08:00 Uhr
19:30 Uhr
10:00 Uhr

16:30 Uhr
16:00 Uhr
19:30 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr

19:30 Uhr
18:55 Uhr

14:00 Uhr
18:25 Uhr
10:45 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
15:00 Uhr

M. Frevel / T. Hartmann
T. Hartmann

3 AGT

alle

F. Petri

alle GF

T. Hartmann

Niederdielfen
3 AGT

T. Hartmann

Forderverein

Rudersdorf
Wilnsdorf

Mart. Bidenbender
alle

alle

alle

Man. Bidenbender
Wilnsdorf
Obersdorf

Bad Berleburg

F. Hartmann

3 AGT

Wilden
3 AGT

Man. Bliidenbender
B. Hartmann
alle
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10.06.26 Einheitsfliihrerbesprechung 19:00 Uhr Wilden

13.06.26 Atemschutzausbildung 14:00 Uhr Wilnsdorf

15.06.26 FwDV3 19:30 Uhr L. Kriger / S. Brombach
29.06.26 Ubung mit dem LZ Eisern 19:30 Uhr F. Hartmann

Juli

03.-05.07. 100 Jahre LE Wilgersdorf

06.07.26 Uben fiir den Leistungsnachweis 19:30 Uhr B. Hartmann

10.07.26 Leistungsnachweis Kreuztal 17:00 Uhr

13.07.26 Waldbrand 19:30 Uhr B. Moos

27.07.26 Brandbekampfung Fahrzeuge 19:30 Uhr T. Hartmann

17.07.-21.07. Zeltlager JF Seeweiher Mengerskirchen

August

10.08.26 Fahrzeugausbildung MLF 19:30 Uhr T. Hartmann
17.08.26 Absturzsicherung 19:30 Uhr T. Hartmann
24.08.26 ABC / Gams 19:30 Uhr T. Hartmann
September

02.09.26 Einheitsfiihrerbesprechung 19:00 Uhr Wilgersdorf
04.09.26 Waldbrandibung mit4/5/6/7/9 18:00 Uhr Obersdorf

05.09.26 Kreiskinderfeuerwehrtag in Neunkirchen
19.09.26 Treffen der Ehrenabteilung Wilgersdorf 14:00 Uhr

21.09.26 Wasserentnahme offenes Gewasser 19:30 Uhr S.Jung / C. Will
28.09.26 Absturzsicherung 19:30 Uhr B. Hartmann
Oktober

05.10.26* Funkausbildung 19:30 Uhr F. Hartmann
10.10.26 Herbstiibung 14:00 Uhr Gernsdorf
19.10.26 Hydrantendienst 19:30 Uhr T. Hartmann
26.10.26 Hydrantendienst (Rest) 19:30 Uhr T. Hartmann
November

02.11.26 Laternenumzug 16:15 Uhr alle

02.11.26 Fahrzeugpflege / Schneeketten MLF 19:30 Uhr T. Hartmann
07.11.26 Kameradschaftsabend 19:00 Uhr alle

14.11.26 Flihrungskrafteseminar KFV in Wittgenstein

15.11.26 Kranzniederlegung Ehrenmal 13:00 Uhr

16.11.26 Kaminbrand 19:30 Uhr T. Hartmann
18.11.26 Treffen der Sicherheitsbeauftragten 19:00 Uhr Oberdielfen
21.11.26 Weihnachtsbaum leuchten Dorfplatz 17:00 Uhr alle

30.11.26 Knoten und Stiche 19:30 Uhr M. Petri / F. Petri
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Dezember

04.12.26 Einheitsfliihrerbesprechung 19:00 Uhr Wilnsdorf
14.12.26 Jahresabschluss B. Moos 19:30 Uhr alle
22.12.26 Weihnachtlicher Blaulichtabend 17:00 Uhr alle
27.12.26 Wandern 14:00 Uhr Vorstand

Mit * gekennzeichnete Dienstabende wird das Geratehaus liber das Notstromaggregat
eingespeist.




